TERMO DE DOAÇÃO

	Rio de Janeiro,de

	de

Vimos comunicar a V.Sa. o interesse em doar ao Município do Rio de Janeiro, através

	do(a)

	(nome
	do  Órgão), sem nenhum ônus
	para o

	mesmo,  o(s)  bem(ns)
	móvel(is)  abaixo
	relacionado(s)  no(s)  valor(es)
	de  R$

	(

	) :

	(descrição do bem)

Outrossim, aguardamos comunicação acerca do interesse quanto ao recebimento de tal(is) bem(ns), a fim de que possamos implementar os requisitos formais estabelecidos na Legislação Municipal.

Esclarecemos, por oportuno, que o(s) bem(ns) encontra(m)-se desde já à disposição da municipalidade para os exames e verificações pertinentes.

Finalmente, cumpre-nos aduzir firmamos a declaração em anexo, preenchendo assim todos os requisitos formais que nos cabem.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de elevada estima e consideração.

NOME DO DOADOR

CPF OU CNPJ

Ilmo. Sr.

(Nome da Autoridade) M.D. (Cargo) Endereço:

Obs.: Se não for pessoa física o Termo de Doação deverá ser impresso em papel timbrado da empresa ou Entidade.

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins:

(I) notadamente em cumprimento ao disposto no art. 237, § §2ºe4º do RGCAF, plena ciência quanto ao caráter provisório da aceitação do(s) bem(s) ofertado(s) à municipalidade, -------------------------------------------- (nome do Órgão ), bem como nossa aceitação quanto à plena utilização e fruição do(s) mesmo(s), além de eventual devolução, caso não haja intenção de seu recebimento em definitivo, tudo sem qualquer ônus para o Município.

(II) que o bem está inteiramente livre e desembaraçado de todos e quaisquer ônus judicial ou extrajudicial, dúvidas, dívidas, encargos e gravames, não havendo restrição alguma, quer de natureza legal, contratual, societária ou judicial, que impeça ou invalide sua doação à municipalidade.

(III) que a celebração doação não viola quaisquer disposições de qualquer contrato de que sejamos parte.

(IV) que possuímos outros bens suficientes a garantir nossa subsistência.

(V) que aceitamos o foro central da Comarca da Capital do Estado do Rio de Janeiro para dirimir qualquer questão oriunda da doação.

Rio de Janeiro,
de
de

NOME DO DOADOR

CPF OU CNPJ